
ORIGINALE 

l 
fascicolo / /2010 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

" 1 DIC. 2010 N. 574  del 5 

OGGETTO: : Adesione ATS ver propetto 'Xasse a Internazionale di Attività Subacquee" - Ustica 

L'anno duemiladieci, il giorno LLL del mese di ~ I C F . ~ A A ~  

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di convocazione, si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: 

AVANTI 

ALONGI 

CERRA 

DALI' 

DI MAGGIO 

DI MARCO 

DI TRAPANI 

FALZONE 

LODATO 

NASCA 

PORRETTA 

TOMASINO 

VINCENTI 

GIOVANNI 

Pietro 

Salvatore 

Giuseppe 

Giuseppe 

Vito 

Giovanni 

Dario 

Patrizio 

Michelangelo 

Domenico 

Giovanni 

Carola 

Presidente 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessor-e 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

TOTALE 

Presente Assente I 

Ass,mle h PresideFza Giovanni A ~ a ~ t t '  

Partecipa il Segretario Generale l%. Salvatore C u m  

11 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 



UFFICIO ALTTONOMO GRANDI EVENTI; SPETTACOLI E CULTURA 
o Ufficio Attività Culturali 

Relaeone eprupo~ta di deliberaeone 
del Reponsabile del Pmced;mento (art. 6 L R 10/9 1) 

Premesso che: 

la Regione Siciliana, Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo adotta 
annualmente, ai sensi dell'art. 39 comma l della 1.r. 26 mano 2002, n .2 il "Calendario Ufficiale delle 
manifestazioni ed eventi di grande richiamo turistico" che costituisce atto di programmazione alla 
concessione dei benefici previsti dalla h e a  d'intervento 3.3.1.1 del P.O. FESR; 47 
lo stesso Assessorato per l'anno 201 1, ha pubblicato sulla G..U.R.S. no 53 del 03.12.2010, il D.D.G. 
919 /S 6 Tur del 22.11.2010 che disciplina le modalità di utilizzo dei fondi strutturali del P.O. FESR 
2007/2013 - Asse 3 - Obiemvo specifico 3.3 - Obiemvo operativo 3.3.1 linea di intervento 3.3.1.1, 
inerenti la "Chiamata progem e disciplina -anno 201 1" - Calendario Ufficiale delle manifestazioni ed 
eventi di grande richiamo turistico - 
il suddetto decreto regionale ha inserito nelle manifestazioni del "Calendario ufficiale", anno 2011 la 
proposta del Comune di Ustica relativa al progetto "Rassegna Internazionale di Amvità Subacquee" in 
programmazione dal 27 giugno al 3 luglio 201 1; 

tale iniziativa di rilevanza internazionale riveste per la Regione Siciliana una grande occasione per il 
settore turistico ed è inoltre un opportunità di promozione e di sviluppo per tutto il territorio della 
Provincia Regionale di Palermo; 
con comunicazione prot. n. 7025 di data 30 dicembre 2010, il Comune di Ustica propone 
all'Arnministrazione di aderire come partner alla costituenda A.T.S. per potenziare le sinergie tra le 
amministrazioni nella realizzazione della manifestazione; 

Considerato che: 
la manifestazione "Rassegna Internazionale di Amvità Subacquee"", potenzia e valorizza le identità 
culturali t e m t o d  e fà-voiisce I ' a s r r ~ m ~ G  xziscica e lo sduppo socioeconomico della prox-incla olue 
ché offnre alta comunità eventi di grande richiamo turistico-spomvo; 
la sinergia fra le amministrazioni non può che creare valore aggiunto al progetto oltre che ottimizzare 
gli aspetti organizzativi e gestionali della manifestazione; 
t& la ricaduta in termini socio-economici e di visibilità costituisce per la Provincia Regionale di 
Palermo un elemento di rilevante valorizzazione 
la manifestazione per altro si inserisce coerentemente nella programmazione dell'Ente ; 

RITENUTO pertanto procedere all'adesione alla costituenda A.T.S. per la presentazione del progetto nei 
tempi e modalità previste dal bando P.O. FESR 2007/2013 - Asse 3 - Obiemvo specifico 3.3 - Obiemvo 
operativo 3.3.1 hnea di intervento 3.3.1.1, inerenti la "Chiamata progem e disciplina -anno 201 1" - Calendario 
Ufficiale delle manifestazioni ed eventi di grande' richiamo turistico; 

Riscontrata l'esistenza delle condlizioni di cui all'art. 6, comma 1, lett. a), della L.R. n. 10/91, si propone che la 
Giunta Provinciale ,.': 

.n i- .;;,+> 
/ Per i motivi di cui in premessa i l .. 

l , !  5:' 
D E L I B E R I  , i > '. : ,  q.. ... 

'. \ 
2 '. 
'-.. 3 
x 

d: aderiie ala costiienda A.T.S. per partecipare a: baildo P.G. FESR 2007/2013 - Asse 3 - Obiemvo specifico 3.3 - 

Obiettivo operativo 3.3.1 linea di intervento 3.3.1.1, inerenti la "Chiamata progem e disciplina -anno 201 1" - 

Calendario Ufficiale delle manifestazioni ed eventi di grande richiamo turistico - con il progetto "Rassegna 

Internazionale di Amvità Subacquee" - 27 giugno -3 luglio - 
OCEDIMENTO 

/ 
i 

I - 



LA G I U N T A  P R O V I N C I A L E  

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

..L Vista la L.R. n. 48 dell'11-12-1991 che modifica ed integra l'ordmamento Regionale degli EE.LL.; 
*P,, 

.,'C> 
$\,i::', 

'h' !%visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48; 8% *, 
?l'&-? 
.'/ Ritenuto di provvedere in mento; 

Ad unanimità di vou, espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A  

Approvare la proposta di deliberazione nelle nsultanze di cui sopra. 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Ai sensi e per gli effem dell'art. 12 deiia L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine alla re#olaiità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

i Addì 73 

Si dà atto che la superiore proposta, in questa fase, non comporta, né direttamente né indirettamente, oneri hnanziari, 
né presenta alcuno degli aspem contabrli, hnanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere di regolarità contabile 
non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

Addì 3 1 Dee. zoro 

Ai sensi e per gli effem dell'art. 53 della Legge n. 142/1990 e dell'art. 1 comrna lo lett. I) della L.R. n. 48/1991 e successive 
modifiche ed integrazioni e dell'art. 31 cornrna 2O, art. 33 cornma 5O e art. 34 comma lo del vigente Regolamento di Contabilità, 
si esprime parere: 

in ordme alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

Palermo, lì 
IL ?F;SPQNSLaRILE EETAa PU4GI'3NEPL4. 

Si attesta, inoltre, l'esistenza della copertura hnanziaria, essendo valido ed effettivo l'equilibrio hnanziario tra entrate in 
atto accertate ed uscite in atto impepate. - - 

Palermo, lì 
IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 



Fatto e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO 

INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far tempo dal , primo 
giorno festivo successivo alla data dell'atto. 

Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMSSIOhi AI CAPIGRWPO CONSILL4RI 
La presente deliberazione Mene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" comma dell'art. 4 della legge 5'- 
1997 n. 23 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo della Provincia, a mente dell'art.1 l ,  comma lo, della L.R. 
3/12!1991, n044, mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa non sono 
state prodotte opposizioni. 
Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


